

St. Pölten, am 5. Jänner 2009


Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz

B. Sobotka-F-20/010-2008

Landtag von Niederösterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 05.01.2009

zu Ltg.-148/A-5/ -2008 23

     -Ausschuss


Sehr geehrter Herr Präsident!


Zur Anfrage des Abgeordneten Findeis betreffend Inseratschaltungen in ÖVP-nahen

Publikationen, eingebracht am 25. November 2008, Ltg.-148/A-5/23-2008, erlaube ich

mir wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1.

Die Kosten für die Einschaltung „NÖ Landarbeiterkammer“ beliefen sich auf € 5.000,--.

Eine Zeitung mit dem Titel „Wohnen“ ist nicht bekannt.

Die Kosten für die Einschaltung in der „NÖ Gemeinde“ beliefen sich auf € 9.737,50.

Die Einschaltungen des NÖ Wohnservice sind keine direkten Schaltungen des Landes

Niederösterreich.

Die Kosten für die Einschaltung in der Ausgabe „Hand in Hand“ beliefen sich auf

€ 880,--.


Zu Frage 2.

Aus den Ressorts Wohnbau, Lebensqualität – gesünder leben in Niederösterreich,

Natur im Garten und NÖ Landesgartenschau wurden 2006: € 526.443,26;

2007: € 938.080,93; 2008: € 1,369.699,82 ausgegeben.


zu Frage 3.

Inserate wurden in allen relevanten und repräsentativen Medien Niederösterreichs

geschaltet.
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Zu Frage 4.

Inserate werden anhand der Österreichischen Medienanalyse geschaltet.


Mit freundlichen Grüßen


Mag. Sobotka eh.

